
Níže uvedené smluvní strany:

Název:
Sídlo:

Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68

Identifikační číslo: 00063410
DIČ: CZ00063410
Zastoupená: Ing. Oldřichem Lomeckým, starostou
Bankovní spojení: účet č. 9021-2000727399/0800

konstantní symbol 4218 
variabilní symbol 1620200231 

‘ vedený u České spořitelny, a.s.

na straně jedné (dále jen „pronajímatel'')

Název: VINODIRECT s.r.o.
Identifikační číslo: 26199823
Se sídlem: Na Perštýně 349/15, Praha 1, PSČ 110 00
Zastoupená: Milan Gojda, jednatel
Bankovní spojení: účet č. 3640340272/0100

vedený u Komerční banky, a.s..

na straně druhé (dále jen „nájemce'')

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento:

DODATEK č, N - 2008/0463/Dl

Výše uvedené smluvní strany si ujednaly, že Smlouva o nájmu nebytových prostor č. N - 
2008/0463/Dl ze dne 30.12.2008 (dále jen „smlouva”), na jejímž základě užívá nájemce jednotku - 
nebytový prostor č. 349/101, nacházející se v 1. podzemním a v l. nadzemním podlaží domu č.p. 349 
v k.ú. Staré Město, Na Perštýně 15, Praha 1, se mění následujícím způsobem:

L
V článku 1. smlouvy "Definice pojmů pro účely této smlouvy” se mění se odst. 1.1., který nově zní 
takto:
1.1. Pronajímateli byla Statutem hlavního města Prahy (část IV.) svěřena správa nemovitosti č.p. 349 

v k.ú. Staré Město, Na Perštýně 15, Praha 1, jejímž vlastníkem se na základě zákona č. 172/1991 
Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění, 
stala obec hl. m. Praha (dále jen „dům“). Následně na základě vkladu prohlášení vlastníka 
budovy o vymezení jednotek do katastru nemovitostí (v souladu s ustanovením § 4, § 5 odst. I, § 
6 a § 7 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, v platném zněnO došlo ke změně vlastnictví



budovy na vlastnictví jednotek v domě a spoluvlastnictví společných částí domu, a tím se obec 
hl. m. Praha stala vlastníkem jednotky - nebytového prostoru č. 349/101 a spoluvlastníkem 
podílu id. 2885/16432 na společných částech domu a pozemku. Pronajímatel přenechává nájemci 
touto smlouvou za níže uvedených podmínek do užívání výše uvedenou jednotku - nebytový 
prostor č. 349/101 o podlahové ploše 288,5 nr nacházející se v 1. podzemním a 1. nadzemním 
podlaží domu.

11.
V článku 4. smlouvy “Nájemné a úhrada za služby” se přidává odst. 4.7. a mění se odst. 4.1., a 4.4. , 
které nově znějí takto:
4‘.1. Za užívání jednotky podle této smlouvy se sjednává nájemné, jehož výše je určena dohodou 

smluvních stran a činí 1,162.896,- Kč (jedenmilionjednostošedesátdvatisíceosmsetdevadesátšest 
korun českých) za celou jednotku ročně. Nájemné bude hrazeno v měsíčních splátkách ve výši 
96.908,- Kč (devadesátšesttisícdevětsetosm korun českých). V nájemném není zahrnuta úhrada za 
plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním nebytového prostoru, jako např. úklid společných 
prostor domu a jejich osvětlení, vodné, stočné, otop apod. (dále jen „služby“). Výčet 
poskytovaných služeb včetně výše měsíčních záloh na úhrady za služby (dále jen „zálohy na 
služby") je uveden ve výpočtovém listě platebního vztahu vyslaveném pronajímatelem, který je 
připojen ktéto smlouvě jako příloha č. 6. Způsob výpočtu úhrady za služby je uveden v příloze 
č. 7 této smlouvy. Nájemné a zálohy na služby jsou splatné předem, vždy nejpozději do 15. 
(patnáctého) dne měsíce, předcházejícího měsíci, za který se nájemné a zálohy na služby platí, a 
to bankovním převodem na účet pronajímatele číslo 9021-2000727399/0800 pod VS 
1620200231, KS 4218. Za den zaplacení se považuje den připsání splátky nájemného a zálohy 
na služby na účet pronajímatele.

4.4. Vyúčtování záloh na služby provádí Pronajímatel Ix ročně, nejpozději do 30. června následujícího 
roku. Součástí vyúčtování bude i stanovení splatnosti a způsobu uhrazení případného nedoplatku 
nájemce, pfíp. stanovení způsobu vrácení případného přeplatku Nájemci.

4.7. Pronajímatel je oprávněn jednostranně změnit způsob výpočtu úhrady za služby a výši záloh na 
služby, jestliže dojde:
- ke změně právních předpisů upravujících způsob výpočtu úhrady za služby,
- ke změně způsobu výpočtu úhrady za služby rozhodnutím společenství vlastníků jednotek 

v Domě, ve kterém se nachází Nebytový prostor,
- ke změně ceny poskytovaných služeb jejich dodavateli,
- ke změně rozsahu nebo kvality poskytovaných služeb,

s čímž Nájemce souhlasí a zavazuje se platit talcto změněné úhrady a zálohy za služby počínaje 
měsícem, ve kterém mu bude Pronajímatelem písemně oznámena jejich nová výše.

III.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena.

2) Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží pronajímatel a 
(jeden) nájemce.



3) Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že byl sepsán na základě jejich svobodné vůle, 
určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti němu 
nemají námitek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují vlastnoručními podpisy.

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti ke dni 1.7.2011.

5) Součástí tohoto dodatku Jsou 2 (dvě) přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 6 smlouvy) 
Příloha č. 2 (Příloha č. 7 smlouvy) -

- výpočtový list
pravidla o poskytování a rozúčtování plnění (služeb) 
nezbytných při užívání bytových (bytů) a nebytových 
jednotek (nebytových prostor)

V Praze dne:
- a 06.2011 /;?

v Praze dne: /}

Městská část Praha 1 
Ing. Oldřich Lomecký, starosta 

Pronajimatel

^^INOJMRECT s.r.o. 
/ Milan Gojda, jednatel 

Nájemce



.VINODIRECTS.R.O. 349/101 (i/uo • 11

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Výpočtový list platný od 07.2011

Uživatel
Jméno
Dat. narození 
Bankovní spojeni

VINODIRECT s.r.o.

Kontaktní spojení

Variabilní symbol 
Nebytový prostor 
Číslo prostoru

1620200231
prodejna
101

Adresa prostoru
Na PerSlýně 349/15
110 00 Pralia

Smlouva 2008/0463 Platnost smlouvy no dobu neurčitou
Splatnost do 15. dne předcházejícího měsíce Podání výpovědi
Doba placeni Měsíční Penalizace Úrok 2 prodleni
Druh vztahu Nájemce Počet osob 0
Výpočet nájmu Smluvní Roční nájem 1 162 896,00
Topení ústřední Směrné číslo (428/2001) 12
Podlaží 0 Výtah N
Tech. stav Počet místností i

Výměr úhrad za užívání nebytového prostoru (služeb)
Položka Částka KČ Výpočet Os. Platba
Nájemné 96 908,00 V Dohoda za prostor Platební příkaz
Vodné stočné 2 000,00 s Stanoveno Platební příkaz
Teplo 4 600,00 s Stanoveno Platební příkaz
Úlílid 200,00 s Stanoveno Platební příkaz
Společná elektřina 60.00 s Stanoveno Platební příkaz
Nájemné celkem 96 908,00
Služby celkem 6 860,00
Měsíční předpis celkem 103 768,00
Platební příkaz 103 768,00

Rozpis místností
Místnost Topení Celk, m2 Podíl m2 TUV m2 Teplo m2 Nájem m2
pokoj 1 ústřední 288,50 . 288,50 0,00 0,00 288,50
Celkem 288,50 = 288,50 0,00 0,00 288,50

Nájemné je splatné v termínu a způsobem d!e ujednání nájemní smlouvy. Při platbě na účet vždy uvádějte variabilní symbol 
prostoru! V případě pozdní platby bude účtován sankční poplatek "Úrok z prodlení" dle nájemní smlouvy.

Pronajímatel 
Praha 1 dne 08.06.2011

Nájemce Správce



Příloha Č. ^ k nájemní smlouvě

Hlavní město Praha stanovuje, pro objekty, které jsou svěřeny do správy městské části Praliy l,se zřetelem na 
níže uvedené právní předpisy v platném znění, tj, zákon ě. 40/1964 Sb. ^‘Občanský zákoník**, zejm. § 696, dále 
na zákon č.406/2000 Sb. “Zákon o hospodaření s energií*’ a Jeho prováděcí vyhlášky, pfedevSím č. 152/2001 Sb. 
ze dne 12.4.2001, ícterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé užitkové vody (TUV), měrné 
ukazatele spotřeby tepla pro vytápění a pro přípravu TUV a požadavlcy na \7baveni vnitřních tepelných zařízení 
budov přístroji regulujícími dodávlcu tepelné energie konečným spotřebitelům a č. 291/2001 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti účinnosti užití energie pří spotřebě tepla v budovách, dále na zákon č. 458/2000 Sb. 
“F.nerqetícký zákon” ři iřhn nrovárlěci vyhlášky, přerlevířm Č. 274/2001 Sh ze Hne 14 6 2001 krprnii ce cmnov/j 

ro/rlélcní 'Vil. í-mIm n.i íIoíí^ívImi Ir.pcíni: i'n. i^^‘v n;i icfí-milivři oiT-'t via a \ y'il:i:-kii l
Sb Jnc kiciorj í-c ■Jřinov! pravidla pr*' rv7/íčtovánt nákladu na tcpcliiou energii na vuái^čm .\

nákíadu na poskytováni TUV mezí konečné spotřebileír a prováděcí vyhlášku č. 428/2001 Sb. o veřejných 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhlášku hl.m.Prahy č. 20/2002 Sb. ze dne 3.10.2002, ktej’ou 
se stanoví poplatek za komunální odpad,

pravidla

o poskytování a rozúčtování plnění (služeb) nezbytných při užívání bytovýcii (bytíl) a nebytových jednotek 
(nebytových prostor) (dále jen jednotek)

I.
Obecná část

1. Nájemce jednotky a osoby s ním jednotku užívající mají vedle práva užívat jednotku i právo užívat společné 
prostoiy a zařízení domu, Jakož i požívat plnění (služby), Jejichž poskytování je s užíváním jednotky případně 
domu spojeno.
2. Nájemce je povinen užívat jednotku, společné prostory a zařízení domu rádně a řádně požívat plnění, jejichž 
poskytování je spojeno s užíváním Jednoticy případně domu.
3. Nájemci jednotek jsou povinni při výkonu svých práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišfujíci 
ostatním nájemcům výkon jejich práv.
4. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli potřebu oprav v jednotce a umožnit 
jejich provedení (týká se rovněž měřící a regulační techniky tepla, teplé a studené vody). Pokud tak neučiní 
odpovídá za škodu, která ne.splněníin této povinnosti vznikla.
5. Nájemce je povinen drobné opravy a běžnou údržbu Jednotky provádět sám. Pokud tak činit nebude, má 
právo pronajímatel po předchozím upozornění provést tuto činnost na náklady nájemce.
6. Nájemce je povinen odstranit závady a poškození, Icteré v domě způsobil sám nebo ti, co s ním jednotku 
užívají. Nestane-ii se tak iná právo pronajímatel po předchozím upozornění nájemce závady a poškození 
odstranil a požadovat od nájemce náhradu.
7. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v Jednotce bez souhlasu pronajímatele, 
a to ani na svůj náklad.
8. Nájemce jednotky je povinen po předchozí výzvě umožnit pronajímateli, aby provedl instalaci a údržbu 
zařízení pro měřeni a regulací tepla, teplé a studené vody, jakožto i odpočet naměřených hodnot. Stejně je 
povinen umožnit přístup k dalším techniclcým zařízením, pokud jsou součástí jednotky a patří pronajímateli.
9. V případě, že nájemce jednotlcy poškodí měřící a regulační techniku umístěnou v jednotce, pronajimatel 
provede opravu či výměnu na náklady nájemce jednotlcy.
10. Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo úhradu za plnění poslcytované £ užíváním jednotky do pěti dnů po její 
splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení v souladu splatnými předpisy, kterými se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatků z prodlení podle občanského zákoníku případně ustanovení nájemní 
smlouvy.
Těmito odstavci nejsou dotčena ustanoveni příslušných právních norem.

II.
Plnění spojené s užíváním jednotky v zúčtovací Jednotce

Zúčtovací jednotka je dům či blolc, naicterý je dodavatelem falcturovaný celkový náklad za jednotlivá plnění 
spojené s užíváním Jednotek.



A, Vytápění
1. Otopné období je stanoveno od l.září do 31. května s tím, že dodávka tepla se zahájí v topném období, když 
průměrná denní teplota ve dvou po sobě následujících dnech klesne pod 13 “C a nelze očekával /výšení iéu> 
teploty. Přerušení nebo ukončení topného období nastane tehdy, pokud průměrná teplota ve dvou po sobě 
následujících dnech vystoupí nad 13 °C a nepředpokládá se pokles této teploty.
2. V průběhu topného období je zaručeno vytápění na 18 °C až 23 °C dle charakteru a polohy mísfnosli v domě 
(měřeno uprostřed místnosti ve výši I m nad podlahou), a to v době od 6.00 az 22.00 hod, V noční době od 
22.00 do 6.00 hod. Je prováděn noční útlum na 18 °C,
3. Z důvodu tepelné stability domu není přípustné vytápět v průběhu topného období jednoiky na teplotu nižši 
než 17 °C, Plnění do výše této teploty je nájemce jednotky povinen strpět a náklady s tím spojené uhradit:

a) Nejnižší vyúčtovaný celkový náklad na vytápění na 1 nr u jednotky může být ve výši průměrného 
celkového nákladu na I m" započíiateíné podlahové plochy zúčtovací jednotky vynásobený 
koeficientem 0,S.

b) Nejvyššř vyúčtovaný celkový náklad na vytápěni na 1 m’ na jednotku by mě! býi ve výši 1.3 násobku 
průměrného nákladu na 1 m" započitateíné podlahové plochy zúčtovací Jednoiky. Pokud Je celkový 
náklad vy'šší, má právo nájemce Jednotky požadovat od pronajimatele analýzou prokázanou 
oprávněnost vyúčtovaných nákladů na vytápění.

4. Celkové náklady na teplo pro vytápění za zúčtovací jednotku jsou rozděleny na dvě složky a to 50 "u na 
základní složku a 50% na složku spotřební.
a) Náklady na vytápění obsažené ve složce základní jsou rozúčtovány v poměru velikosti započiiaiclnych 

ploch jednotlivých jednotek.
b) Náklady na vytápění obsažené ve složce spotřební Jsou rozúčtovány

1) v případě ,že jsou instalovány indikátory topných nákladů,v poméru velikosti korigovaných 
údajů na indikátoru rozdělování topných nákladů (IRTN), který je umístěn na otopném 
tělese v jednotce. Lídaj na indikátoru Je korigován příslušnými koeficienty, mimo jiné 
především na velikost tělesa, na polohu místnosti (pokud již svou konsírukcí lyto airibuly 
nezohledňuje) a na výpočtovou metodu a to z důvodu, aby spolrební složka nákladů byla 
rozúčtována se zohledněním rozdílné náročnosti vytápěných mistno-sti a dodávku tepelné 
energie nejen z otopných těles, ale i ze stoupaček a vnitrní konstrukce domu u vyťičiováni 
respeictovalo dosahovanou tepelnou pohodu v jednotkách dle užití nájemcem. Pravidelné 
odečty jsou prováděny jednou ročné. Způsob prováděni odečtů Je v kompetenci pověřej7ých 
firem.

2) V případě, že Jsou instalovány kaíorimetry na vstupu do Jednotek, tak v poměru 
korigovaných náměrů těchto kalorimetrů.

3) V případě, že nejsou instalovány indikátory topných nákladů nebo kaíorimetry. tak 
v poméru velikosti započitatelných ploch jednotlivých jednotek.

5. Při změně nájemce jednotky v průběhu roku budou náldady na vytápění mezi dřívějšího a nového nájemce 
jednotky rozúčtovány následovně:

a) Základní složka vytápění, v případě, Že nejsou instalovány IRTN, tak i spotřební složka, se rozdělí 
v procentuálním podílu dle počtu měsíců užívající Jednotku v zúčtovacím období s ohledem nn klimaiickou 
náročnost v jednotlivých měsících následovně:

Měsíc % měsíc % měsíc % měsíc %
Leden šiii Duben Červenec . 0. Říjen 8
Únor IBM Květen Srpen 0 Listopad Í4
Březen ini Červen Září 1 Prosinec 17

b) Spotřební složka dle korigovaných náměrů příslušných měřičů, připadajících na Jednotlivé uživatele. 
Za límto účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel. Pokud to není technicky možné (u 
odpařovacích IRTN) se roční náměr rozdělí dle počtu měsíců užívající Jednotku s ohledem na klimatickou 
náročnost v jednotlivých měsících dle tabulky v bodě a).
6. Po dobu neobsazené jednotky hradí náklady spojené s jeho vytápěním vlastník jednoiky. Nejnižší přípu.stné 
náldady na vytápění na 1 m" jsou ve výši průměrného celkového nákladu na l nr započitateíné podlahové 
plochy zúčtovací jednotky vymásobený koeficiencem l až 0,6 dle cliarakteru a možnosti regulace.O výši 
koeficientu rozhoduje správce objektu.
7. V případě odpojené jednotky od otopné soustavy v domě hradí jeho nájemce základní složku nákladů na 
vytápění.



8. V případě, že nájemce jednotky neumožní instalaci indikátorů nebo odečet údajů na indikcáloru. nebo 
indikátor nákladů poškodí, bude inu vyúčtovaný náklad ve výši průměrného nákladu spoEřebni složky v usííitiiícit 
měřených jednotkách zvýšený koeficientem 1,6 Jako navýšení nákladů pro jednotku . Výpočei bude proveden 
dle vzorce v metodickém pokynu MMR k příloze 2, vyhlášky č.372/2001 Sb. V účtu spoiřebiiele bvidc 
poznámka “neměřený odběr”.
9. V případě neumožněného odečtu u odpařovacích indikátoiii bude postupováno die bodu 8.
10- V případě neumožněného odečtu u digitálních indikátoru a kalorimetrCi bude brána průměrná spoitebn a z lu 
vyplývající náklad spotřební složky (bez navršení ) jako zálohové vyúčtování pro následná ziičiuvact obciobj. 
"Navýšení zúčtovatelné není. V případě, že v následujícím roce bude odečet nižší, bude zanesen do vyúčiováni 
nulový náklad spotřební složicy a (íj. nebudou vraceny nevyčerpané - předplacené - náklady a ty budou 
převedeny do dalšílio vyúčtovacího období jako záloha).
11. V případě poruchy měřiče IRTN či kalorimetrů bude spotřební složka tepla za dobu poruchy střiuovenu podle 
údajů dvou z klimatického hlediska srovnatelných zúčtovacích období. Nent-ii srovnatelné období, bude pro 
stanovení spotřební složky tepla použita průměrná hodnota spotřební složky nákladů připadajíci na I nr 
V zúčtovací jednotce.

B. Teplá užitková voda

1. Teplá užitková voda (TUV) je dodávaná celoročně v době od 6.00 do 22.00 hod., tak aby měla na výstupu \i
spotřebitele teplotu 45 až60 s možnou výjimkou během odběrných špiček v objektu.
2. Náklady na TUV Jsou rozděleny na:

náklady na teplo pro ohřev TUV, 
vodné a stočné za TUV.

3. Celkové náklady na teplo pro ohřev TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny na dvě složky, a to 30 “.j 
základní složku nákladů a 70 % spotřební složku nákladů:

a) základní složka nákladu je rozúčtována v poměru podlahových ploch bytů. U nebytové jednotky Je 
podlahová plocha přepočtena koeficientem, který je stanoven odborným posouzením dle rozsahu 
odběru a způsobu užití TUV, která je stanovena v nájemní smlouvě (nebo v evidenčním listě nu 
jednotlcu)

b) spotřební složka nákladů je rozúčtována v poměru náměrových dílků (m'l na poměrovém 
vodoměru pro TUV v jednotce.

4. Celkové náklady za vodné a stočné z TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny v poměru náměrových dílku 
(in^) na poměrovém vodoměru pro TUV v jednotce. Pravidelné odečty jsou prováděny jednou ročné. Způsob 
provádění odečtů je v kompetenci pověřených firem.
5. V případě , že poměrové vodoměry v jednotkách na TUV nejsou instalovány, je spotřební složka na teplo pro 
ohřev TUV a celkový náklad za vodné a stočné v TUV rozúčtovány v poměru počtu osob hlášených u 
pronajímatele a směrných čísel spotřeby vody dle přílohy č.l2 vyhlášky č.428/2001 Sb. s ohledem na délku 
užívání jednotky v zúčtovacím období.
6. Při změně nájemce jednotky v průběhu roku budou náklady na TUV mezi dřívějšího a oovélu) nájemce 

Jednotky rozúčtovány následovně:
a) základní složka nákladů tepla pro přípravu TUV dle dnů trvání nájmu v roce.
b) spotřební složka nákladů tepla pro přípravu TUV v pornem náměrových dílků (m’) na pomérovétn 

vodoměru TUV,
c) náklady za vodné a stočné pro TUV v poměru náměrových dílků (irf') na poměrovém vodoměru TUV. 

Za tímto účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel v dotčené jednotce.
d) pokud nejsou vodoměry na TUV instalovány b) a-c) bude rozúčtována dle počtu osob 

s ohledem na délku trvání nájmu v zúčtovacím období,
7. Pokud fakturovaná spotřeba od dodavatele TUV na zúčtovací jednotku bude o 20 % a více vyšší, nežli je 
součet náměrů bytových vodoměrů, správce před rozúčtováním nákladů v zúčtovací jednotce musí nalézt 
příčinu, případně provede reklamaci měření a faicturace u dodavatele TUV. Pokud reklamace bude neúčiniul 
nebo nebude příčina nalezena, bude náklad nad 20 % rozdílu vyúčtován v poměru podlahových ploch jednotek 
a to jak spotřební složky tepla pro ohřev TUV, tak celkových nákladů vodnélto a stočného za TUV.
8. V případě, žc nájemce Jednotky zjistí nefunkčnost poměrového měřiče TUV, je povinen toto zjištěni 
bezprostředně ohlásit pronajímateli, který zjedná nápravu. 2a období nefunkčnosti měřiče budou nájemci 
jednotky vyúčtovány spotřební složky za TUV v alikvotní částce odpovídající průměrným nákladům vzlaženych 
na 1 m" u měřených jednotek vztažených na počet dnů nefunkčnosti mčriče.
9. V případě, že nájemce jednotlcy má pochybnosti o správné funkčnosti poměrového měřidla nn TUV, může 
písemně požádat pronajímatele o jeho přezkoušení na zkušebně. Pokud zkušebna prokáže nesprávnou llinkOnosi 
měřidla, náklady s přezkoušením hradí pronajímatel a rozúčtování spotřebních složek nákladů z;i TlíV bude 
provedeno dle průměrné spotřeby TUV v zúčtovací jednotce na osobu a počet osob užívnjici jednotku. Pokud



však zkušebna prokáže správnou funkčnost poměrového měřidla, náklady spojené s pf-ezkoušením hradí nájí^mce 
Jednotky a v>'účtování spotřebních složek za TUV je provedeno dle ůdajCi poměrového měřiče v Jednotce.
10. V případě odpojené jednotky od centrální dodávky TUV v domě hradí nájemce záklndni složku náklndu 

na ohřev TUV, a to u bytů dle podlahové plochy bytu a u nebytového prostoru dle podlahově plocli> 
přepočtené koeficientem, který je stanoven odborným posouzením dle původního rozsahu odběru a způsobů 
užití TUV před odpojením.

11. V případě, že nájemce jednotky neumožní instalaci nebo odečet údajů na poměrovém měřiči TUV. nebo mu 
bude prokázána neoprávněná manipulace s poměrovým měřičem (například porušení plomby apod.). bude inu 
vyúčtován náklad vc výši trojnásobku průměrného nákladu spotřební složky tepla pro ohřev TUV a irojnásobku 
celkových nákladů na vodné a stočné za TUV v ostatních měřených jednotkách vztažený nn podlahovou plochu 
bytu či přepočtené podlahové plochy nebytového prostoru, jako navýšení nákladů . Výpočet bude proveden dle 
vzorce v melodickém pokynu MMR k příloze 2, vyhlášky č.372/200! Sb.V účin spotřebitele bude poznámka 
“neměřený odběr”.
12. V případě neumožněného odečtu, bude brán průměrný náklad spotřební složky tepla pro ohřev TUV a 
průměrný náklad vodného a stočného pro TUV (bez nax^ýšení) jako zálohové vyúčtováni pro následné zúčtovací 
období. Navýšeni zúčtovatelné není. (vyúčtování zálohově placené spotřební složky ovlivní vyúčiovani 
následného roku - při změně nájemců se podílí jiný).
13. Úřední ověření poměrových vodoměrů na TUV v jednotkách je zákonnou normou stanoveno po A letech. 
Náklady spojené s tímto ověřením případně výměnou vodoměru budou nájemcům jednotek vyúčtovány 
v nájemném ve formě odpisové hodnoty zařizovacího předmětu. Instalované vodoměi7 musí být v celé zúčtovací 
jednotce shodných technických parametrů a instalace musí být provedena v souladu s normou.

C. Studená voda - vodné a stočné
1. Náklady za vodné a stočné za studenou vodu (SV) za zúčtovací jednotku, kde jsou inslaíovány pomOrové 
vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány v poměru náměrových dílků (nť) na poměrovém vodoměru pro SV. 
Pravidelné odečty jsou prováděnyjednou ročně. Způsob provádění odečtů Je v kompetenci pověřených firem.
2. Při změně nájemce jednotky v průběhu roku budou náklady na SV mezi dřívějšího a nového náJemLe 
jednotky rozúčtovány v poměru náměrových dílků (m^) na poměrovém vodoměru SV v jednotce. Za limtu 
účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel v dotčené jednotce.
3. V případě, že nájemce jednotlcy zjistí nefunkčnost poměrového měřiče SV, Je povinen loto zji-šiéní 
bezprostředně ohlásit pronajímateli, který zjedná nápravu. Za období nefunkčnosti poměrového měřiče bude 
nájemci jednotky vyúčtován náklad za SV v alikvotní částce odpovídající pifíměrným nákladům u měřených 
jednotek vztažených na počet osob a dnů nefunkčnosti měřiče.
4. V případě, že nájemce jednotlcy má pochybnosti o správné funkčností poměrového méfidia na SV může 
písemně požádat pronajímatele o jeho přezkoušení na zkušebně. Pokud zkušebna prokáže nesprávnou ťunkčnosi 
měřidla, náklady s přezkoušením hradí pronajímatel a rozúčtování nákladů za SV bude provedeno dle bodu 3. 
Pokud však zkušebna prokáže správnou funkčnost poměrového měřidla, náklady spojené s přezkoušením hrách 
nájemce jednotky a vyúčtováni nákladů za SV je provedeno dle údajů poměrového měřiče.
5. V případě, že nájemce jednotky neumožní odečet údajů na poměrovém měřiči SV, bude mu zálohově 
zúčtována spotřeba ve výši průměrného nákladu měřených jednotek vztažená na osobu v zúčtovací jednoice. 
podle počtu osob evidovaných v jednotce u pronajímatele. V účtu nájemce Jednotky bude poznámka “průměr". 
Vyúčtování bude provedeno v následném zúčtovacím období. Pokud však i tehdy neumožni oclečei. bude mu 
vyúčtovaný trojnásobek nákladu ve výši průměrného nákladu na osobu v zúčtovací jednotce v měřenýclT 
jednotkách . V účtu nájemce jednotky bude poznámka ‘‘neměřený odběr”. Navýšení vclaíšim zúčiovucíni 
období zúčtovatelné není.
6. Pokud bude prokázána neoprávněná manipulace s poměrovým měřičem (například porušení plomby apod.). 
bude nájemci vyúčtován trojnásobek nákladu ve \^'Ši průměrného nákladu na osobu v zúčtovací Jednotce v 
měřených jednotkách. V účtu spotřebitele bude poznámka “neměřený odběr”. Navýšení v dalším zúčtovíícím 
období zúčtovatelné není.7. Pokud fakturovaná spotřeba od dodavatele vody na zúčtovací jednotku bude o 20
a více vyšší, nežli je součet náměrů bytových vodoměrů, správce před rozúčtováním nákladů v zúčtovací 
jednotce musí nalézt příčinu, připadne provede reklamaci měření a faicturace u dodavatele vody. Pokud 
reklamace bude neúčinná nebo nebude příčina nalezena, náklad převyšující 20 % rozdíl bude vyúčiován podle 
počtu osob.
S. Úřední ověření (cejchování) vodoměrů na SV Je zákonnou normou stanoveno po 6 letech. Náklady spojené 
s cejchováním případně výměnou poměrového vodoměru v jednotce budou nájemcům jednotek vyúčiovány 
v nájemném ve formě odpisové hodnoty zařizovacího předmětu, instalované poměrové vodoměry musí býi v 
zúčtovací jednotce shodných technických parametrů a instalované v souladu s normou.
9. V zúčtovací jednotce, kde nejsou osazeny poměrové vodoměry na SV v jednotkách, bude rozúčlováno podle 
počtu osob evidovaných u pronajimatele s užitím směrných čísel dle přílohy č. 12, vyhlášky č. 428/2001 Sb.



D. Ostatní služby
1. Náklady na svoz domovního odpadu (je-li součástí vyúčtování služeb) se rozúčuijí ve výši nákladii 
účtovaných pronajímateli, a to podle počtu osob a délky odbydleného období evidovaných u pronajimatele. Do 
nákladů se započítává svozjak komunálního odpadu, tak i svoz velkého odpadu (přistavění kontejnerů pro dum). 
U nebytových prostor budou náklady re&eny individuálně nájemní smlouvou.
2. Náklady na osvětlení společnýclj prostor a zařízení domu se rozúčtují ve výši nákladu účiovanycli 
pronajímateli, a to podle počtu evidovaných osob u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. 
Do nákladů se zahrnují náklady na elektrickou energii, , výměny žárovek, opravy schodišťových tuiioiiiiiiů a 
osvětlovacích těles a pod.. Rovněž jsou zahrnuty opravy venkovních zvonků a ovládání domovních dveří.
3. Náklady za provoz výtahu se rozúčtují ve výši nákladů účtovaných pronajímafeli, a lo podle počtu osub 
evidovaných u pronajímatele a to užívající jednotky od třetího nadzemního podlaží výše. V případě, žc Jsou 
společné prostory v podzemních podlažích dosažitelné výtahem. Jsou náklady roZLičfovány všem nájemcům ;i 
uživatelům. Do nákladů sc zahrnují náklady na elektrickou energii, náklady za servis (paušál), povinné revize u 
proltiídky a běžné opravy a údržba výtahu a náklady na vyproštění z výtahu.
4. Náklady na úklid společných prostor domu se rozúčtují ve výši nákladů účtovaných pronajímateli, a lo 
podle počtu osob evidovaných u pronajímatele a délky nájmu v zúčtovacím období . Do nákladů Je zahrnul 
běžný úklid i mimořádný úklid po znečištěni nájemci či vyklizení společných prostor od velkoobjemového 
odpadu nájemců jednotek.

IIL
Společná ustanovení

1,Vyúčtování záloh na plnění spojená s užíváním jednoticyje prováděno Jednou za rok a bude vždy za zúčiovnci 
období leden až prosinec, tj. předchozí kalendářní rok.Ve vyúčtování musí být uvedeno

a) za zúčtovací Jednotlcu odděleně spotřeba tepelné energie na vytápění, spotřeba tepelné energie nn ohřev 
užitkové vody v Gi a množství vody v spotřebované na poslcytování teplé užitkové vody,

b) za zúčtovací jednotku odděleně jednotkové ceny tepelné energie na vytápění a tepelné energie 
spotřebované na ohřev užitkové vody v Kč/GJ a vody spotřebované na poskytování teplé užitkové vody 
v Kč/m^ a poskytování studené vody v Kč/ m*^.

c) za zúčtovací jednotku celkové náklady v Kč oddělené na tepelnou energii na vytápěni a lui lepclmui 
energii spotřebovanou na ohřev užitkové vody a na vodu spotřebovanou na poskytováni teplé užitkové 
vody, podíly základních a spotřebních složek nákladů na tepelnou energii na vytápění a nákladu na 
tepelnou energii spotřebovanou na ohřev užitkové vody v % a Kč,

d) podlahová plocha a započitatelná podlahová plocha zúčtovací Jednotky a bytu či nebytového prostoru 
konečného spotřebitele v m', v případě poskytování teplé užitkové vody průměrný počet osob 
užívajících byt či nebytový prostor konečného spotřebitele a za celou zúčtovací Jednotku v zťičtovacim 
období, součet skutečných a přepočtených náměrů instalovaných indikátorů vytápění či kaforimetrů 
zúčtovací jednotky a bytu Či nebytového prostoru konečnélto spotřebitele, součet náměrů instalovaných 
poměrových vodoměrů za zúčtovací jednotku a náměr instalovancho bytového vodoměru {vodoměrů) 
teplé užitkové vody v bytě či nebytovém prostoru konečného spotřebitele a ve společttých prosiorách 
zúčtovací jednotky rozúčtovávaných přímo mezi jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spotřeb 
v nť,

e) spotřeba tepelné energie na v>1ápční za zúčtovací jednotku vyjádřenou v G.I na nr započitateíné 
podlaliové plochy,

f) podíly nákladů připadající na konečné spotřebitele s uvedením základních složek, spotřebních složek a 
celkových nákladů v Kč, a to zvlášť nn tepelnou energii na vytápění, na tepelnou energii nn ohřev 
užitkové vody a na vodu spotřebovanou na poskytováni teplé užitkové vody,

g) koeficienty a součinitele použité pro přepočty podlahové ploclry nebo započitateíné podlahové piochs 
konkrétního bytu či nebytového prostoru a pro přepočty odečtů indikátorů vytápěni ii konečného 
spotřebitele,

h) náklad na dodávlcu studené vody za fakturační místo a podíly nákladů pfipaclajici na konečné 
spotřebitele, součet náměrů instalovaných poměrových vodoměrů studené vody za zúčtovací jednotku n 
náměr instalovaného bytového vodoměru (vodoměru) studené vody v bytě či nebytovém prosu>ru 
konečného spotřebitele a ve společných prostorách zúčtovací Jednotky rozúčtovávaných přímo mezi 
jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spotřeb v m^, počet osob evidovaných u správce domu 
za fakturační místo a u konečného spotřebitele.

t) výše a součty zaplacených záloh konečným spotřebitelem a vyčíslení rozdílu mezi zaplacenými 
zálohami a náklady připadajícími na konečného spotřebitele,

j) lliůta a způsob uplatnění reklamací proti vyúčtování konečným spotřebitelem; tato lhůta je 21 dnů,
k) způsob finančního vypořádání nedoplatku nebo přeplatku vypočteného podle písmene h).

2. Termíny Ic rozúčtování nákladů a služby spojené s užíváním obecních bytů MČ Prahy I:



Zúčtovací a fakturační období
Zúčtovacím obdobím je období kalendářního roku, tj, od I.I.-3I.12., během kterého Jsou poskytovány tkidávky 
a služby k užívání bytu případné nebytového prostoru. Toto období Je předinětem rozúčtování. Do náklíidú 
zúčtovacího období jsou zahrnuty veSkeré dodavatelské falcíury, které jsou fyzicky zaúčtovaný na vrub 
příslušného kalendářního roku do doby zahájení prací na vyúčtování služeb za daný kalendářní rok (zúčloviici 
období).

Předání vyúčtování nájemníkům
Nájemník resp. spotřebitel bude s vyúčtováním písemně seznámen vždy do 15. 6. (tj. termín osobnílio doručeni 
nájemníkovi, případně termín doporučeného odesláni na kontaktní adresu nájemníka).

Rckianiační období
a) 21-tí denní období pro uplatnění reklamace rozúčtování - nájemníkem/spotřebiteleni- nejpozdeji však 

vždy do 10. 7. (tj. termín písemného doručení pronajímateli).
Reklamace podaná po tomto termínu nebude zahrnuta do prováděného vyúčtováni a bude řešeiu! 
individuálně v následném zúčtovacím období.

Splatnost vyúčtování
V případě, že vyTjčtování bude vyhotoveno správně (bez uplatnění reklamací) - je splatnost přeplatku a 
nedoplatku do 31.7. následujícího kalendářního roku.
V případě uznaných oprávněných reklamací a zpracování nového vyúčtování služeb Je splatnost přeplatků a 
nedoplatků - nej později do 31.8.
U přeplatků se za dodržení termínu považuje termín předání pronajímatelem na Českou poštu k distribuci.. 
Nedoplatky - dodržením termínuje termín poukázání (zaplacení) složenky na České pošlé nebo podáni 
platebního příkazu v bance, ij. bez uplatnění penalizační sankce.

3. Odečty IRTO, kalorimetrů a poměrových vodoměrů v bytech a nebytových prostorách za zúčtovací obdobi .se 
prováděj í tak, aby byly ukončeny k 31. lednu dle následného postupu:

Nájemce je informován min. 5 dnů předem o termínu a časovém rozmezí prnvetleni 
odečtů v domě a to vylepením na informační místo v domě a individuálně vhozením 
informačního lístku do označené poštovní schránky,
při návštěvě se pracovník provádějící odečty (odečitatel) na požádání prokáže fireniiiím 
průkazem a pověřením správce objektu k provedení odečtu,
odečtené údaje jsou zapsány do odečtového listu a nájemník je stvrdí svým podpisem. 
Pokud nájemník odmítne podepsat poznamená tuto skutečnost odečitatel do odečtového 
listu,
pokud pří odečtu Je zjištěna porucha měření, odečitatel o zjištěné skutečnosti vystaví 
“protokol o závadě”. Správnost údajů v protokolu stvrdí nájemník podpisem. Pokud 
odmítne odečitatel tuto skutečnost do protokolu poznamená,
pokud nájemník neumožní odečet při první návštěvě odečitatele, je informačním lístkem 
vhozeným do schránky infomiován o této skutečnosti a o terminu druhé návštěvy, 
pokud ani při druhé návštěvě není odečitatelovi umožněn odečet, je při rozúčtováiii 
nákladů postupováno v rámci těchto pravidel s užitím navýšení nákladů.

4. U nájemců, kteří nesplnili včas oznamovací povinnost při změně počtu osob užívající jednotku, budou služby 
na tomto údaji závislé zúčtovány za celé zúčtovací období s počtem osob evidovaných li pronajimatele pro 
zúčtovací období. Na dodatečné uplatňované změny počtu osob nebude brán zřetel, tj. reklamace z tohoto liiulu 
nebudou uznány.
5. Pravidla se vztahuji na veškeré nájemní prostory.
6. Zvláštní způsob rozúčtování nákladů na služby - není-li možné v zúčtovací jednotce na některou ze služeb 
provést rozúčtování dle těchto pravidel, a lo především z důvodu mimořádných technických podmínek, provede 
správní firma vyúčtování dotčené služby podle individuálních podmínek s maximální snahou dodržet plninoti 
legislativu. Použití zvláštního způsobu vyúčtování bude uvedeno v dokumentaci rozúčtování pro Jcdnoifivó 
nájemce.
7. V případě, že ii tepla pro vytápění či dodávky TUV je jedno faicturační měřidlo pro více objekiů, správce 
objeletů zajistí, aby rozúčtování nákladů na tyto služby bylo provedeno v.souladu splatnou vyhláškou 
Č.224/200I Sb., a to následně:

a) teplo pro vytápění - základní složka nákladů ve výši 50 % celkových nákladů, v poméru součin
započitatelných ploch bytů a nebytových prostor pro vytápění jednotlivých objektu.



- spotřební složka nákladů ve výší 50 % celkových tiákladu. v poměru souCiu 
korigovaných náměrů IRTN, pokud jsou indikátory IRTN shodného typu. Pokud jsou v jednoilivych 
objektech indikátory IRTN rozdílného typu nebo nejsou instalovány, pak i spotřební složka nákladů 
bude rozdělena mezi objekty' v poměru součtu započitatelných ploch bytů a nebytových prostor pro 
vytápění Jednotlivých objektů.

b) teplo pro ohřev TUV - základní složka nákladů ve výši 30 % celkových nákladů, v poměru součtu 
podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivých objektů,

- spotřební složka nákladů ve výši 70 % celkových nákladů, v poměru součtu 
náměrů poměrových vodoměrů. Pokud bude součet náměrů za všechny objekty rozdílný 20 'íó a více 
oproti falcturačnímu vodoměru, bude náklad nad 20 % rozdílu spotřební složky rozdělen mezi objekty 
v poměru součtu podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivých objektu,

c) vodné a stočné za TUV - celkové náklady budou mezi objekty rozděleny v poméru součtu núměni 
poměrových vodoměrů. Pokud bude součet náměrů za všechny objekty rozdílný 20 % a více oproti 
fakturačnímu vodoměru, bude náklad na vodné a stočné za TUV nad 20 % rozdíl, rozdělen me/i 
objekty v poměru součtu podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivých objektů.

8. V případě, že vyrobené teplo není měřeno (u domovních kotelen), je vypočítáváno ze spotřeby palivu s užitím 
účinnosti dle přílohy č. 2 .vyhlášky 150/2001 Sb. a s výhřevnosti uvedené na faktuře od dodavatele palivu. Puk 
rozdělení vyrobeného tepla - Qc na teplo pro ÚT - QÚT a teplo pro TUV - QTUV bude následné:

a) teplo pro TUV-QTUV
Na vstupu do ohřívače TUV je instalován faicturační vodoměr pro TUV, naměřená spotřeba vody pro TUV 
je STUV v in^. K výpočtu bude užit měrný ukazatel spotřeby tepla pro ohřev TUV ve výši OJ G.f/ nť. Pak 
spotřeba tepla pro ohřev TUV bude následná

QTUV - STUV x0.3GJ/ra^ ( GJ)

b) teplo pro ÚT - QÚT:
QÚT =Qc-QTUV (GJ)

c) V případě, že fakturační vodoměr na vstupu do ohřívače TUV Je nefunkční a spotřeba vody pro TUV je pro 
zúčtovací jednotku stanovena jiným způsobem, pak rozděleni tepla bude následné

Qc = 0,65 QÚT+ 0,35 QTUV

9. Definice ploch pro účel těchto pravidel:
a) započitatelná plochci bytu či nebytového prostoru pro účely vytápění

pro byty - plocha bytu bez balkonů, lodžií (i zasklených) a sklepů, v případě rozdílných 
výšek místností, přepočtena na průměrnou výšku v domě v součinnosti dle přiíoliy I budu 
A., odst.2, písm. c), vyhlášky č. 372/2001 Sb. /nebo přiíohy / hocht A.. ut/.v/.2. pi,sni í/a/v. 
vyhlášk)f č. 372/200} Sb.)
pro nebytové prostory * plocha nebytových prostor bez balkonů, lodžií (i zasklenýcht a 
sklepů, v případě rozdílných výšek místností, přepočtena na průměrnou výšku v domě u 
přepočtena na účel využívání nebytového prostoru dle přílohy 1 bodu A., odst. I. pism.nj. 
b), apdst.2, písm. a),b), vyhláSky č. 372/2001 Sb. 

b) podlahová plocha bytu či nebytového prostoru pro účely TUV:
pro byty - podlahová plocha bytu bez balkonů, lodžií (i zasklených) a sklepů, 
pro nebytové prostory - podlahová plocha nebytových prostor bez balkonu, lodžií (i 

zasklených) a sklepů přepočtena koeficientem, který je stanoven odborným posouzenim 
dle rozsahu odběru a způsobu užití TUV a uveden v nájemní smlouvě.

10. Tato pravidla budou uplatňována pro rozúčtování roku 2005 a léta následná, pokud nebude změněn právní 
rámec nebo metodika rozúčtování.


